



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 2. MAIA ROKU 1789.

## Z Warszawy dnia 2. Maia. SESSYA SEYMOWA XCVI.

*Dnia 28. Kwietnia.*

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, I. P. Marzalek Konfed: Koron: Zagaił Sessyą, zapraszając Stany, ażeby do Kontynuacyi Materyi rozpoczętej przystąpić chcieli.

Względem owego z Gazety *Hamburskiej* (iż się Dwory, w Interesach *Polkich*, zgodzić miały:) wziętego Artykułu, lubo w przeszley tutejszey Gazecie dane jest obzerne y wszelką twogę odeymujące objaśnienie; lecz że dzisieysza Sessya Wtorkowa, dniem poprzedzila pomienioną we Srzodę wychodzącą tuteyszą Gazetę, zaczym zokazyi tegoż Artykułu, I. P. *Butrymowicz* Pofel *Piński*, y inni, gorliwą swą obzernie oswiadcza- li troskliwość.

Uprzął potym I. P. Marzalek Konfed: Kor: ażeby do rozpoczętego już Projektu, wzglę- dem podawania *Intrat*, przystąpić chciano.

Czytał I. P. Sekretarz Seymowy Artykuł piąty z tego Projektu, po którego przeczytaniu,

wielorakie powstały spory, gdy zaś te zaspoko- iono, Artykuł pomieniony z uczynionemi odmia- nami, poprawami, y dodatkami, *Jednomysłnością* przyjęty został.

Sessyą Seymową Solwowano na Czwartek na godzinę 10. to jest na dzień 30. Kwietnia.

## SESSYA SEYMOWA XCVII.

*Dnia 30. Kwietnia.*

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, y po Zagaieniu Sessyi przez I. P. Marzalka Konfede: Koronacy, zabrał Głos I. P. *Ledochowski* Pofel Ziemi *Wizkiej*, w którym przekładał, ażeby do *Lustracyi Starostw*, przepis pod tymże samym Projektem, który jest względem sposobu podawania *Intrat*, był umieszczony, y w tej mierze podał Projekt do Łaski, który J. P. Sekre- tarz czytał.

Przystąpiono potym do Kontynuacyi Pro- iektu rozpoczętego w Artykule Szóstym, nad którym Artykułem, wielu II. PP. Pofłów y Se- natorów, swoie czyniło odmiany y dodatki, lecz ponieważ zeszła słabość N. Pana, nie dopuszcila

Kontynuowania dłużey Sessyi, zaczym ten Artykuł do następuiącey Sessyi odłożony został względem swoiey Decyzyi.

Na wniesienie Jmci Pana Marzałka Konfe: Kor: czytał J. P. Sekretarz zalecenie *Kommissyi Skarbu Koronnego*, ażeby taż, nieodwłocznie na Prochy, Kule, y inne Amunicye potrzebne, do dyspozycji *Kommissyi Woyckwey* wylczyła Sto Tylicy Zł: *Polskich*; na co lednomyslna zasła zgoda.

Sessya Seymowa Solwowaną została na dzień następuiący na godzinę 10.

Z *Kliwii d. 1. Kwietnia* Z *Londynu* donoszą, że Krol Jmć *Angielski*, własną Reką pisal Listy do Krola Jmci *Pruskiego* y innych Panuiących z *Familii* swoiey, donosząc im o swo. im. ozdrowieniu. Daley z *Londynu* piszą, że między trzema Mocarstwami niedawno sprzymierzonymi z sobą, *Anglią, Prusami y Holandią*, naylepsza trwa harmonia; tudzież, że dzielne szrodki spólnie będą przedsięwzięte względem Interesów na *Pałnoey*. Można więc od *Pałnocney* strony spodziewać się ważnych nader wiadomości. Mowić o tym więcej teraz niemożemy. (Z *Couryer du Bas Rhin.*)

Z *Wiednia d. 4. Kwietnia* Dnia 22. *Marca*, zasła Naywyższa *Rezolucya* ostateczna, względem wszystkich zabranych Dóbr Duchownych y Kameralnych; które we wszystkich *Kraiach Cesarzkich*, podług *Ewaluacyi* uczynionej, wynoszą 105. *Millionów Złotyeh Cesar:* Dobra te, częścią mają być przedawane więcej dającym, częścią też w *Arędę Dziedziczną* lub *czasową puszczane*.

Z *Londynu d. 3. Kwiet:* Uroczy-

stość *Dziękczynienia Panu Bogu* za przywrocenie zdrowia *Krolowi Jmci*, będzie obchodzona dnia 23. tego *Miesiaca*; którego dnia *Publicznie* uda się *Król Jmć* do *Kościola Katedralnego S. Pawła*. *Okoliczność* ta, tym większey jest uwagi godna, ponieważ od czasów *Królowey Anny*, żaden z *Monarchów* naszych w żadnym *Kościele* *Miasta* tuteyszego uroczyscie *Nabożeństwu* przytomny niebył. *Krolowa* zatym *Anna* (przed laty 83. blisko), ostatnią była z *Panuiących* uroczyscie na *Nabożeństwie* w sławnym tym *Kościele Katedralnym*. *Wielki Tron* na 15. stop długi, y na 7. stop wysoki, na którym taż *Królowa* siedziała, konserwuje się w *Kościele*. Teraz go dobyli, y *wspniale* ozdabiaią, ażeby *Krol y Krolowa*, wspomnionego dnia, siedzieli na nim. Za ieden *Dom*, stoiący blisko *Kościola S. Pawła*, *Possessorowi* ofiarowano już 300. *Funtow Sztetlingow*, gdyby on pewney *Komponii* chciał go nająć w ow dzień *Uroczysty*, na te tylko *godziny*, kiedy *Parada* poydzie do *Kościola*, y z *Kościola* nazad powróci; lecz *Possessor*, *Propozycyą* tę miał odrzucić..

*Genevczycy*, którzy przed kilką laty z nieukontentowania dla *Formy Rządu* odmienionej opuściwszy *swą Oyczyznę*, w *Irlandyi* osiedli; po zasłzey świeżo *Rewolucyi*, postanowili wrócić się do *Szwajcaryi*. Mało też im dotrzymano z tych

objetnie, które uczyniono, gdyby ofiedli w Krolestwie namienionym.

Z Paryża d. 10. Kwietnia. Z *Marysylvii* donoszą, że od tamecznego Stanu Trzeciego nominowany został Deputowanym na Sejm, wiadomy *l'Abbé Raynal*. Ale ponieważ on już ma 76. lat wieku swego, przeto w liście pisany do owego Trzeciego Stanu, za ten honor sobie uczyniony, grzecznie barzo podziękował.

Do *Havre de Grace* cztery Okręty z zbożem ładowane z *Ameryki Północnej* zawinęły. Sześćdziesiąt jeszcze Okrętów z zbożem naladowanych, aktualnie w drodze zostających, z *Ameryki* spieszy do *Francuskich* Portów; drogość zatym chleba wkrótce koniec weźmie.

Podług Listów z *Strazburga* pod dniem 7. tego Miesiąca, *Duchowienstwo* tamecznego Powiatu (*Baillage*) obrało swoim Deputowanym na Sejm Kardynała *de Rohan*; lecz ponieważ ten Kardynał niemoże wyjechać z swojej Dyecezyi, przeto podziękował za Elekcyą, y jeden z *Officyałów* jego, na miejscu Kardynała obrany został.

Z *Hamburga* d. 18. Kwietnia. Piszą, że Garnizon w *Bender*, składa się teraz z 10,000. ludzi, y *Rosyjski* Generał *Kamenskoy*, który nie pojechał do *Peterzburga*, lecz przy swoim Korpusie Woyska najdłużej, usiłuje coraz barziej ścieśnić Fortecę namienioną, y na ten koniec otrzyma sukurs od Armii *Xiążęcia Potemkina*.

Z *Włoch* d. 1. Kwiet: Rzplta *We-*

necka na *Tayney* Radzie dnia 16. Marca odprawioney, uchwaliła zachować w Roku terażniejszy tak, iak w Roku zeszłym, *Neutralność* najsćcisleyszą między *Woiuiącemi* *Mocarstwami*.

*Ociec S.* na *Konfystorzu* dnia 30. zeszłego Miesiąca odprawionym, *Kardynałami* nominował, na zalecenie *Cesarza* *Jmci*, *Xiążęcia* *Biskupa Pasańskiego*; na zalecenie *Krola Hiszpańskiego*, *Arcybiskupa de Toledo*, y *Patryarchę Indyjskiego*; na zalecenie *Krola Francuskiego*, *J. X. de Montmorency*; na zalecenie *Krola Sardynskiego*, *Biskupa Turynskiego*; na zalecenie *Krola Polskiego*, *Margrafa d'Antici*. *Rzymscy* także *Pralaci Busca*, *Campanelli*, y *Borgia*, do *Godności Kardynalskiej* zostali wywyższeni.

Z *Sztokolmu* d. 8. Marca. *Długi* *Koronne*, iak twierdzą, do kilku *Millionow* mają wynosić, y na *Tayney* *Deputacyi* sposób spłacenia onych, iak slychać, jest już ułożony.

*Aresztowanych* *Stanu*, na wolność jeszcze niepuszczono; wszakże jest nadzieia, że to wkrótce ma nastąpić. *Officerowie* *aresztowani* z *Finlandyi* przystawieni żadaią, ażeby cała ich *Inkwizycya* była drukowana, y do wiadomości *Publiczney* podana.

Z *Hagi* d. 11. Kwiet: Z niecierpliwością oczekiwano tu na najswieższe *Listy* z *Londynu* pod dniem 7. tegoż Miesiąca; ale *Poczta* jeszcze nie stanęła. *Spodziewamy* się tym

czasem, że owe Listy cokolwiek lepiej nas objaśnia względem uzbrojenia Eskadry *Angielskiej*. Oczekiwania Politykujących naszych, do wysokiego nader stopnia są teraz natężone, mianowicie, gdy postrzegają częste bieganie Kuryerów między Dworami *Petersburskim* y *Wersalskim*, tudzież, gdy pogłoska daie się słyszeć o nowych Związkach w robocie będących. Pytają się oni ciekawie o Rezultat *Szwedzkiego* Seymu, y powszechnie utrzymują, że od Obrotu, iaki wezmą Interes na Północy, większa lub też mniejsza Czynność Dworów *Londyńskiego* y *Pruskiego*, y naszej Rzeczypospolitey będzie zależała.

Baron *Schultz d'Ascherade* Extraordinaryny *Envoyé* Króla *Jmci Szwedzkiego*, z niektórymi osobami do Rządu wchodzącemi, odprawił Konferencyą.

Od *Nizkiej Elby* d. 13. *Kwietnia*. Głoszą, że tego lata Król *Angielski* z *Krolową*, Kraie swoje w *Niemczech* chce odwiedzić; tym czasem Listy, które dziś z *Londynu* przez *Ostendę* doszły, nie pewnego o tym ieszczcie niedonoszą.

Z *Neapolu* dnia 24. *Marca*. Po wiadomości tu odebranej, że 6. *Algierskich* Statków, z *Woyskiem* ku wysadzeniu na ląd, dla dania sukcesu *Porcie* *Ottomańskiej*, w gotowości żeglowania są ku *Kandyi*, y więcey ieszczcie takich Statków na tenże koniec tam uzbierać; Pierwsza *Dywizya* małej *Eskadry* *Neapolitańskiej*, złożoney z *Frega-*

ty iedney, z dwóch *Korwet*, y z dwóch *Szebek*, nieodwłocznie pod żaglami wynidzie. Za tą *Dywizyą* pierwszą, wkrótce także popłynie *Dywizya* druga y trzecia, dla zasłonięcia *Handlu*, y oddalenia *Korfarzow* od brzegów naszych.

Z *Włoch* d. 3. *Kwiet*: Na *Wyspie Korfu*, w *Zbroiowni* wszczął się ogień; z tey okazji, 72,000. *Funtow* *Prochu*, y 600. *Bomb* nabitych na powietrze wyleciało. *Flota* z *Galer*, y inne okręty, znacznie zostały uszkodzone, y 160. ludzi przy tym nieszczęściu życie utraciło.

Z *Hamburga* d. 21. *Kwiet*: Przez *Kuryera*, który dnia 17. *Kwietnia* po południu z *Sztokolmu* tu przyjechał, odebraliśmy wiadomość pewną, że dnia 8. tego *Miesiąca*, *Stan Rycerski*, zgodnie y bez wotowania przystąpił do *Uchwał*, od innych *Stanów* dawniey już przyjętych, przez co *Summy* pieniężne na *Concto Korony* zaciągnione, albo zaciągnąć się mogące, od *Stanow Szwedzkich* zostały akceptowane, zagwarantowane, y zabezpieczone. Za przystąpieniem więc *Stanu Rycerskiego*, *Interes* ten zupełnie już do skutku przyszedł, y *prawną* swą *moc* otrzymał.

Z *Hannoverskiego* d. 15. *Kwiet*: *Pogłoska* utrzymuje się dotąd, że *Król Jmć* nasz, tego lata odwiedzi swoje *Kraie* w *Niemczech*; y głoszą także, że w takowym razie, *Król Jmć Pruski* odda *wizytę* w *Hannoverze*, a *Monarcha* *Nasz* na *wzajem* w *Berlinie*.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 2. MAIA ROKU 1789.

Z Listu z Londynu d. 7. Kwiet: Gazeta Dworska w Sobotę zawiera w sobie następującą Królewską *Proklamacyą* względem obchodzenia Powszechney Uroczystości Dziękczynienia Panu Bogu za ozdrowienie Króla :

„ Wziąwszy szczerze na uwagę Obowiązek nasz nieuchronny względem wyplacenia się Włzechmocnemu Bogu za wielorakie y nieolzacowane Dobrodziejstwa z Jego Ręki odebrane; pragniemy, tak przed wiernemi naszymi y kochanemi Poddanemi, iako też przed całym światem, głębokie nasze y nabożne uczucia, przez świeże dowody Jego Miłolierdzia wzniecone w sercu naszym, pokazać przez to, że sposobem Publicznym y Uroczystym rzucimy się przed Tronem Boskiego Majestatu, y wychwalenia oraz dziękczynienia nasze złożemy przed Nim, za weyrzenie dziwne Jego Opatrności, która Nas świeżo dotkniętych chorobą, do zdrowia Łaskawie przywróciła. Oddanie się nasze zupełnie na Opiekę Boską, tudzież nasze zaufanie ku Nię, mocniej prez to zostały w Nas ugruntowane, y barziej potwierdzone. Narodziłszy się więc z Tayną Radą Naszą, osądziliśmy za rzecz przyzwoitą, wydać tę ninieyszą Królewską *nalazą Proklamacyą*, nakazując ku Czi Najwyższego Boga, za Jego Miłolierdzie nam okazane, *Powszechny Festyn Dziękczynienia w Anglii, Wallii, y w Mieście Berwik nad rzeką Tweed*, we Czwartek na dzień dwudziesty trzeci tego Miesiąca. Kazaliśmy Przewielebnym Arcybiskupom naszym y Biskupom, w celu należytego y przyszłego Obchodzenia Uroczystości namienionej, ułożyć Modlitwy Bosowne do okoliczności, ażeby one swego czalu w ich Dyecezyach były rozdawane, y czytane po Kościołach, Kaplicach, y innych ku schodzeniu się na Nabożeństwo Miejscech. Rozkazujemy przytym, ażeby Publiczny ten y powszechny *Festyn Dziękczynienia*, od wszystkich kochanych Poddanych naszych, sposobem nabożnym y przykładowym był obchodzony, kiedy im Łaska Najwyższego Boga jest miła, y kiedy podpadać niechcą karze sprawiedliwej, którą możemy wkładać na Gardzących naszym w teymierze Rozządzeniem. Dnia na Dworze naszym w *Windsor* dnia trzeciego Kwietnia w 29. Roku naszego Panowania „

Podobna *Proklamacya* wyszła także dla Królestwa *Szkocyi*; y do *Irlandyi* iedna jest posłana.

Z *Sztokolmu* dnia 3. Kwietnia. Pułkownik Królewskiej Leybgwardyi Baron *de Cederström* w tych dniach za pierwszym Admiratem Grafem *Ehrenscherdt* pojechał do *Finlandyi*.

Werbunki do Korpusów świeżo erygujących się, tudzież zaciągi dla Marynarstwa y dla Artyleryi, zwawie idą swoim trybem, y wielu z ludzi młodych z ochotą zaciągają się.

*Stany* zatrudniają się jeszcze uregulowaniem Podatków, y skoro

ten interes będzie ułożony, wtedy Sejm koniec wezmie, co podobno przed *Wielkonocą* ieszcze nastąpi.

Z *Kopenhagi* d. 7. *Kwietnia*. Przy łagodnieyfzey teraz porze, największe krzątania się w naszym Porcie widzieć się daia, y tyfiące rąk pracuią około urządzenia y uzbroienia Floty, która wkrótce z Portu ma wyruszyć. Woienne Okręty nasze, licznieyfzym Woyskiem teraz, aniżeli w przeszłym roku, będą osadzone.

Poseł *Angielski* JP. *Elliot*, nowemi Instrukcyami opatrzony, ściągającemi się do Medyacyi swiego Dworu względem przywrócenia Pokoju na *Pułnocy*, ieszcze tu nie przyjechał.

Chociaż Punkta przy Inkwizycyi codzienney Aresztowanym zaproponowane, z odpowiedziami na nie, właściwie dotąd wiadome nie są; mówią iednak, że *Szwed Benzonsterna* zeznał, iż miłością Oyczyzny pobudzony, chciał wiadomy uczynek uskutecznić, y z własnego majątku swego, koszt na tołożyć. Przy Examinie zachowuje się on dotąd ieszcze barzo przyzwójcie; wszakże ciężka go czasem napada Melancholia, przeto *Duchownego*, iak tu słyhać, do niego posyłać maia. Przeciwnie Kapitan *O'Brien*, z swemi zataieniami, wiele trudności czyni Kommissarzom. Tym czasem, z Aresztantami wspomnionemi, łagodnie postępuia, nie są oni w Więzieniu swoim okowani, maia wygodę, y na swą Sustentacyą biorą na dzień po *Reistalarze*. Okręt zaś, który miał być zażyty do uskutecznienia wiadomey *Akcyi*, w tych dniach wolno puszczony będzie.

Z *Kolonii* d. 7. *Kwiet*. Z *Leodyum* donoszą, iż chodzi tam pogłoska, że przy *Givet* stanie Oboz z Woyską *Francuskiego*. W *Leodyum* obfitalowano pewną kwotę Karabinów dla iednego *Francuskiego* Korpusu Strzelców, mającego się erygować.

Z *Gallicyi* d. 10. *Kwietnia*. W *Gallicyi* przeszłego Roku urodziła się 110,534. Dzieci *Chrześcianańskich*, y 6,391. *Zydowskich*. Umarło 86,048. *Chrześcian*, y 5,828. *Zydow*. Całą Ludność Krolestwa tego rachuią na trzy *Milliony* 290,434. Dusz; między któremi 199,735. *Zydow* nayduie się. Rachuią tam 103. Miast; 201. Miasteczek; 5,716. *Wsi*, y 1,937. *Dominiow*.

Z *Wiednia* dnia 8. *Kwietnia*. W *Niedzielę* Landgraf *de Hesse-Homburg*, y nowy Poseł *Polski* Graf *de Woyna*, mieli Audyencyą u Cezarza *Jmci*, Arcy - *Xiążenia Franciszka*, y u *Małżonki* jego. Landgraf miał oraz honor prezentowania Syna swego, który, iak słyhać, wnidzie w służbę *Cesarzką*.

Z *Bukowiny* d. 12. *Marca*. Potrzebne *Dywizye* maszeruią iuż przeciwko *Turkom* w *Foksan* stojącym w liczbie 7,000. ludzi, reszta zaś

*Turkowi* w liczbie 23,000. ludzi, stoi daley ieszcze ku *Bucharest*. W *Jassach* dwa Domy nagle wymarły, ktore potym na rozkaz Kommandanta spalono. Przewrotność ta, iest tym potrzebnieysza, ponieważ w *Assmail* y *Foksan*, *Turcy* barzo umierają, y przeto lękaią się tam Powietrzney zarazy.

Z *Berlina* d. 11. *Kwietnia*. Krol Jmć wydał rozkaz, ażeby *Magazyny* rozmaite z wszelakiego rodzaju *Zboża* założono, z powodu troskliwości tey, gdyby po ciężkiej dopiero zeszyły zimy, y długo trwających mrozach, nieurodzay y drożyzna nastąpić miały.

Z *Wiednia* d. 8. *Kwietnia*. Cesarz Jmć, z powszechną wszystkich radością, do tego iuż stanu zdrowia przyszedł, że wczora po słabości swoiey, pierwszy raz konno ięździł. Na liczne y silne *Remonstracye* *Lekarzow*, Cesarz Jmć miał iuż postanowić, że nie prędczy ztąd wyiedzie, aż poki iego zdrowie zupełnie będzie utwierdzone, y wszelkie minie niebezpieczeństwo względem *Recydywy*.

*Feltmarszałkowi Laudonowi* tyle na zdrowiu polepszyło się, że w tym *Miesiącu* ieszcze, chce wyiechać do *Kroackiey* *Armii*. *Feltmarszałek Haddick* czeka tylko, iak się zdaie, na ostatni *Ordynans* od *Monarchy* do wyiazdu swego.

Liczne umieranie *Ofob* po *Szpitalach* przy *Armii*, ieszcze nie ustało; iest nadzieia, że łagodne powietrze wiosienne, najlepszym będzie lekarstwem dla chorych po *Szpitalach* nayduiących się. Mowią, że od *Roku*, iak się *Kampania* otworzyła, więcey niż 500. *Felczerow* przy *Woysku* umieszczonych, stało się ofiarą dobroczynney swey *Professyi*, y umarło.

Z *Włoch* d. 3. *Kwietnia*. *Dnia* 31. *Marca*, uczuto trzęsienie ziemi w *Wenecyi*, *Frioli* &c.

Z *Sztokolmu* d. 7. *Kwietnia*. Ostatnie *Plenum* w *Izbie Rycerskiej* trwało od godziny 9. przed *Południem* do godziny 6. w wieczor. Wiele sporów na tey *Sessyi* zachodziło. *Szlachta* obstaie przytym, że kiedy w *Formie Rzędu* odmiana iaką ma być uczyniona, wtedy wszystkie *Cztery Stany* zgodzić się powinny na to. *Przeciwna* zaś strona utrzymuie, że y w tym razie waży większość *Głolow*, przeto y *Krol Jmć* przyznaną sobie moc w wiadomym *Akcie Bespieczeństwa* y *Ziednoczenia* się może exekwować, chociaż w tey mierze schodzi ieszcze na podpisie *Stanu Rycerskiego*.

---

---

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 2. MAIA R 1789.

Kancellarya *Kommissyi* *Rzpltey* *Skarbu Koronnego* *Kwarciana*, na *Mocy Dyspozycyi* *Kommissyi* *Skarbu Koron*: pod d. 27. *Mca Kwiet*: *Roku* bieżącego 1789. zapadley, donosi *Publiczności*, iż *Licytacya* *Woytostwa*, we wli *Komerowie*, w *Woiewodztwie* *Rawskim* lażącego,

po Śmierci I.P. Lanckorońskiego Starosty Rawskiego zawakowanego, Intraty Roczney *post Ex-pensas* Zł: Pol: 252. Gr: 10. Lustracyą ostatnią wyprowadzoney mającego, na Dniu 29. Mca Maia Roku terażniejszyego 1789. Publicznie w obliczu Kommissyi odprawiać się będzie. Zyczący sobie też Woytoftwo Licytować, *Attestatum de sufficienti pignore* od Ziemstwa lub Gro-du *proprii districtus* podpisane, w Kancellaryi Kwarciantey na trzy dni przed Licytacyą złożyć, inałterminie licytacyi wyżey oznaczonym, Sami osobiscie, lub przez swych umocowanych Plenipotentow stawić się, są obligowani.

W tych dniach zginął Pies *Bonoński* biały z brunatnymi cętkami, zwany *Azer*, ktoby go znalazł y przyprowadził do Kamienicy J.P. *Giemellinga* na *Podwatu* pod Nrm 529. sytuowanej, należytą odbierze nagrodę.

Na *Długiej Ulicy* we Dworku P. *Furmana* znajdują się rozmaite Drzewka, ktore teraz przybyły, Brzośkwinie, Abrykozy, Wisnie, Jabłka &c. Ten Dworek jest pod Nrm 584. gdzie Formani sławiają.

Przy *Ulicy S. Jankowskiej*, przy samym Zamku, niedochodząc do Fary pod Nrm 24. jest całe pierwsze Piętro, o 6. porządnie wymieblowanych Pokoiach, z wygodną dużą Kuchnią oraz stajnią i wozownią, na Mięsiące. Kwartaly, lub cały Rok, każdego czasu do najęcia. Właściciel tegoż Pomieszkania P. *Milens* mieszka na przeciwko onegoż, na pierwszym Piętrze pod Numerem 2.

Znajdują się do przedania w Ogrodzie J. Pani *Müller* na *Lesznie* pod Numerem 286. wszystkie gatunki Cybulek zagranicznych Kwiatow, iako to: *Narcyfki*, *Iacynthy*, *Asamony*, *Renan-kuly* &c. dostanie w tymże samym miejscu *Regestru* rzeczonych gatunkow, z wyrażeniami osobaym pomiernie ceny.

W Drukarni *Duforowskiej* wyszły z druku (1.) List J. Pana N... B... Obywatela Lwowskiego do mniemanego J. Pana *Niewiadomskiego* Zł: 1. Gr: 15. (2.) Nauka o powzięcznym Roślin słu-żeniu, o larzynach, salatach, i korzeniach, warzywnych iakim sposobem słuzone i w papier pakowane być mają Zł: 1. Gr: 15. (3.) Sposoby do powiękzenia wszystkich Podatkow, tudzież pomno-żenia i zbioru *Protunkow*ych, Zł: 1.

Znajdują się w Księgarni *Grellowskiej* *Anekdoty*, czyli znamiona Charakter i przymioty *Fryderyka II. Krola Pruskiego* wystawiające. Część 10. i ostatnia, 8vo w *Wilnie* 1789. *alla russ.* Zł: 1. Gr: 15. *Helikonki* Autora zebranych *Wierszow X. Z.* in 8vo w *Lublinie* 789. *alla russ.* Zł: 3. Gr: 15. *Reflexions sur la nouvelle Formation de l' Armée de Pologne & principalement sur celle de la Cavallerie* par C. de G. 8vo *Vars* 784. broché. Fl: 4. *Die Pflichten des leichten Reuters*, nebst verschiedenen militärischen Beobachtungenberg Kriegs und Friedenzeit ver-faßt von Carl von Griesheim 8vo *Warfeh*: 777. geh Fl: 4. *Samlung oder Tagebuch merkwürdiger Reden, welche auf dem Reichstage des jetzigen 1788. und 89. Jahres gehalten worden* 25. Heft gr: 15.

Przy dzisiejszey *Gazecie* rozdaie się gratis *Obzerna Obwieszczenie* względem *Macie-ia Surdey*, ze *Wsi Woysławia*, za *Lokaja* niegdy u s. p. Hra: *Wiesłowskiego* Kon: Tryb: *Lwowski* słu-żącego, a Roku przeszłego po *Zapustach* we *Lwowie* od Pana y od swey własney *Zony* zbie-głego, wespół z *Forysem* *Macieiem Misurem*, od tegoż Dworu, y z teyże *Wsi* rodem. Ktoby dał znać o nich, za pierwszego będzie miał *Czerw*: Zł: 10. a za drugiego *Czer*: Zł: 6. *Chociaż* by o pierwszego śmierci (dla wiadomości opuszczoney żony) doniesiono, taz sama da się nad-groda. Gdyby tenże pierwszy sam do *Woysławia* nadgłosił się, Pan terażniejszy tey *Wsi*, winę mu odpusci, y czy w swych *Dobrach*, czy gdziekolwiek sam zechce, do przyszłego ży-cia dopomoże.

Z mocy *Dekretu* Sądu *Radzieckiego* *Miasta Starey Warszawy* na dniu 1. *Mieściaca* y Roku bieżących zapadłego, *Kamienica Sukcesorów Palawskich*, teraz w części do *UU: Rutzkich* małżonkow, a w części do *J.P. Meyerow* małżonkow należąca, na *Ulicy Prusney* pod *Nrem* 100. sytuowana, na publiczną *Licytacyą* przez *Urząd Ławniczy M.S.W.* odprawiać się mająca, jest deklarowana. Ktoby więc życzył tę *Kamienicę* nabyć, ma się znajdować na *Ratuszu M.S.W.* do *atentowania* rzeczoney *Licytacyi* dnia 27. *Mieściaca* *Maia* bieżącego *Roka* o godzinie 2. po południu odprawiać się mającey.

Przybyli do *Warszawy* *Ogrodnicy* z drzewkami różnego gatunku, mający *gruski* *Brzo-skwinie*, *Jabłka*, *Sliwki*, *Wisnie*, *Roże*, *Wino*, &c: *Stoją* na *podworzu* za *Kościółem S. Jędrzeia* u *Kotlarza* pod N. 464. *Imiona* *Ogrodników* *Konrad Gast*, y *Konrad Marzchin z Bambergu*.